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EUROPEJSKI SUKCES
SENATORA BIERECKIEGO

Grzegorz Bierecki, senator PiS z Południowego Podlasia, został 
szefem grupy Europejskich Konserwatystów i Reformatorów (EKR) 
w Zgromadzeniu Parlamentarnym OBWE! Tworzą je przedstawiciele 
ugrupowań parlamentarnych państw członkowskich, a jego zadaniem jest 
omawianie kluczowych celów najliczniejszej organizacji regionalnej na 
świecie. – Kolejne stanowisko dla Polski w strukturach międzynarodowych 
to powód do dumy i wykazanie siły naszego kraju. Nominacja nabiera 
szczególnego znaczenia w obliczu destrukcyjnych zapędów przedstawicieli 
polskiej opozycji, usiłujących deprecjonować i degradować rolę Polski 
w strukturach europejskich – mówi senator Grzegorz Bierecki.

TAK ZARABIAJĄ 
W MIEŚCIE LITWINIUKA
biała podlaska I 4

Sebastian Paszkowski, członek zarządu komunalnej spółki 
PEC w Białej Podlaskiej, zarabia ponad 15 tys. złotych mie-
sięcznie. To kolejny z menadżerów zatrudnionych po tym, 
jak władzę w mieście przejął Michał Litwiniuk, którego za-
robki mogą szokować przeciętnego mieszkańca. Zdaniem PEC 
i władz Białej Podlaskiej powierzenie Paszkowskiemu tej funk-
cji nie ma nic wspólnego z polityką. W przeszłości Paszkowski 
kandydował do Rady Miasta z listy SLD.

MIASTECZKO 
DLA BEZPIECZEŃSTWA
biała podlaska I 5

Pierwsze w Białej Podlaskiej stacjonarne miasteczko ruchu 
drogowego powstanie na terenie Wojewódzkiego Ośrodka 
Ruchu Drogowego przy ulicy Orzechowej. Najmłodsi miesz-
kańcy miasta będą uczyli się tam, jak bezpiecznie poruszać się 
na drogach i zdawać egzaminy na kartę rowerową. Wsparcie 
ważnej inwestycji zapowiada wicemarszałek województwa 
Dariusz Stefaniuk.

WIELKIE PLANY 
DOBREJ ZMIANY
polska I 7
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pl– Dobra zmiana musi 
być kontynuowana. 
Ze wszystkich stron 
słyszeliśmy, że „nie 
ma i nie będzie”. Dziś 
wiemy, że można wy-
grać i  można zro-
bić wiele dla Polski 
– stwierdził Jarosław 
Kaczyński podczas 
wielkiej konwencji 
programowej Prawa 
i Sprawiedliwości „My-
śląc Polska”.
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Piękny dorobek 
Radzyńskich Wrzosów
Członkowie Stowarzyszenia Radzyńskie 

Wrzosy zorganizowali spotkanie integracyjne. 

To była świetna okazja, by przedstawić 

dorobek tej znakomitej organizacji seniorskiej. 

Smaki polskich regionów
Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej z siedzibą w Gdyni 

mając na celu wspieranie rozwoju kultury polskiej i dziedzictwa 

narodowego organizuje konkurs „Smaki polskich regionów”. Konkurs 

ma na celu promocję polskich produktów regionalnych. 

Lepsi rodzice, 
szczęśliwe dzieci

Msza Święta 
w intencji Policji

skef

Aby wziąć udział w konkursie, należy 
posiadać status członka Stowarzysze-
nia Krzewienia Edukacji Finansowej 
(SKEF) i Spółdzielczej Kasy Oszczęd-
nościowo-Kredytowej (SKOK), być 
osobą fi zyczną, pełnoletnią, posiada-
jącą pełną zdolność do czynności praw-
nych, zamieszkałą na terytorium Rze-
czypospolitej Polskiej.
 Przedstaw propozycję promocji pro-
duktu regionalnego, który według 
Ciebie zasługuje na rozpowszechnie-
nie. Dodatkowo prześlij przepis kuli-
narny, który wykorzystuje promowany 
produkt. Praca konkursowa składa się 
z dwóch elementów: pisemne przed-
stawienie pomysłu na promocję pro-
duktu z dowolnego regionu Polski cha-
rakterystycznego dla danego regionu, 
wybranego przez uczestnika konkursu 
oraz pisemne przedstawienie przepisu 
kulinarnego wykorzystującego promo-
wany produkt regionalny.
 Praca konkursowa powinna składać się 
z co najmniej 2 stron w formacie A4. 

Całość należy przesłać wraz z formu-
larzem konkursowym na adres: Sto-
warzyszenie Krzewienia Edukacji Fi-
nansowej 81-472 Gdynia ul. Legionów 
126 z dopiskiem: „Konkurs Smaki pol-
skich regionów” do dnia 10 wrześ-
nia 2019 r. godz. 16.00 (decyduje data 
wpływu do biura Organizatora, które 
jest czynne w dni robocze od ponie-
działku do piątku w godzinach: od 8.00 
do 16.00). Formularz konkursowy do-

stępny w „Czasie Stefczyka” w nume-
rze sierpniowym i wrześniowym oraz 
na stronie www.skef.pl . Wyłonienie 
zwycięzcy nastąpi do dnia 16 wrześ-
nia 2019 r. 
Na zwycięzcę konkursu czeka: na-
groda główna – karta podarunkowa 
na rejs promem Stena Line o wartości 1 
500,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset 
złotych 00/100). Zapraszamy do wzię-
cia udziału w konkursie! 

gmina borki

Chcesz poprawić relacje ze swo-
imi dziećmi? Skorzystaj z programu 
gminy Borki, która proponuje szkole-
nia z prawidłowego komunikowania się 
z najmłodszymi. „Akademia dobrego 
rodzica” to cykl bezpłatnych warszta-
tów poszerzania kompetencji wycho-
wawczych. Cotygodniowe warsztaty 
będą prowadzone do września. Drugie 
spotkanie cyklu odbędzie się w najbliż-
szy poniedziałek (15 lipca) o godz. 11. 
Swój udział można zgłaszać telefonicz-

nie pod numerem: 81 85 74 277 lub oso-
biście w biurze GOPS. 

radzyń podlaski

Zgromadzonych powitała prezes Te-
resa Szczepaniuk. Wśród zaproszonych 
gości był burmistrz Radzynia Jerzy Rę-
bek oraz przedstawiciele zaprzyjaźnio-
nych organizacji i stowarzyszeń senior-
skich, m.in. Klubu Seniora oraz Stowa-
rzyszenia Kormoran a także Klubu AA 
„Pomocna dłoń” i Zespołu Wokalnego 
Czerwone Korale z Zabiela.
– Jest mi niezmiernie miło, że mogę 
być dzisiaj z państwem, wśród ser-
decznych, przyjaznych ludzi. Czuję się 

tu jak w rodzinie – mówił burmistrz 
Jerzy Rębek. Włodarz miasta przypo-
mniał swe deklaracje o udostępnieniu 
godnej siedziby dla seniorów w Pałacu 
Potockich. – Jesteśmy na dobrej dro-
dze, by pozyskać środki na rewitali-
zację pałacu, za 2-3 lata będziemy się 
tam spotykać tam na państwa uroczy-
stościach. 
Stowarzyszenie Radzyńskie Wrzosy  po-
wstało w czerwcu 2016 r., liczy ponad 
100 członków. 
Prowadzi działalność kulturalną, so-
cjalną, turystyczną i integracyjną.

biała podlaska

Komendant Miejski Policji w Białej Podlaskiej mł. insp. Grze-
gorz Pietrusik wraz z zastępcami, policjanci i pracownicy ko-
mendy wzięli udział we Mszy Świętej, która została odpra-
wiona kościele pw. św. Michała Archanioła w intencji Policji. 
Uroczystość zainaugurowała tegoroczne obchody Święta 
Policji w bialskiej komendzie. Mszy św. przewodniczył ks. 
Kanonik Henryk Jakubowicz, Proboszcz Parafi i oraz kapelan 
KMP w Białej Podlaskiej, który podczas homilii przypominał 
jak ważna i odpowiedzialna jest służba policyjna. Podczas 
mszy wystawiony został poczet sztandarowy ze sztandarem 
Komendy Miejskiej Policji w Białej Podlaskiej. 

Festyn w Terespolu
terespol

Już w następną niedzielę, 21 lipca, w Terespolu odbędzie się 
wielki festyn, zapowiadający się jako jedna z najatrakcyjniej-
szych imprez tego lata w naszym regionie. Honorowymi pa-
tronami wydarzenia są marszałek województwa lubelskiego 
i wojewoda lubelski. Podczas festynu wystąpią m.in. Andrzej 
Rybiński, gwiazda disco polo Exaited czy folkowo-rockowy 
zespół Horpyna. Gwiazdą wieczoru będą rockowy Happy-
sad oraz znany z najlepszych klubów w kraju DJ Huber-
tuse. Festyn zakończy się dyskoteką, którą poprowadzi dj 
z bialskiego klubu Gramofon. Oprócz występów muzycz-
nych i atrakcji na terenie imprezy zgodnie z chlubną tradycją 
przeprowadzona zostanie zbiórka pieniędzy na rzecz Darii 
Fedorowicz, ciężko chorej od urodzenia na autyzm dziew-
czynki, mieszkanki Terespola. 

Seniorzy ze Stowarzyszenia Radzyńskie Wrzosy są pełni energii

Policjanci, ich bliscy i mieszkańcy regionu modlili się 
w intencji bezpiecznej służby

Warsztaty w Borkach mają pomóc 
rodzicom
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Będzie więcej pieniędzy 
dla naszych strażaków
Rząd Prawa i Sprawiedliwości wesprze ochotnicze straże 

pożarne. Jednostki tej bardzo potrzebnej formacji dostaną 

dodatkowo aż 82 mln złotych. 

SUKCES SENATORA GRZEGORZA BIERECKIEGO 
TO POTWIERDZENIE SIŁY POLSKIEJ DYPLOMACJI 
Grzegorz Bierecki, senator PiS z Południowego Podlasia, został szefem grupy Europejskich 
Konserwatystów i Reformatorów (EKR) w Zgromadzeniu Parlamentarnym OBWE. To wielki sukces 
przedstawiciela naszego regionu i kolejne potwierdzenie pozycji polskiej dyplomacji w Europie. 

polska

Kwotę tej wysokości zakłada projekt nowelizacji 
ustawy  o ochronie przeciwpożarowej. Został on 
kilka dni temu przyjęty przez rząd. Aby dostać 
dodatkowe wsparcie, jednostka OSP będzie mu-
siała złożyć specjalny wniosek. Pieniądze będzie 
można wykorzystać m.in. na propagowanie zasad 
udzielania pierwszej pomocy, rozmaite projekty 
oświatowe i kulturalne, popularyzację sportu 
i wszystkiego, co związane jest z ochroną prze-
ciwpożarową.

– Ochotnicze Straże Pożarne od wielu lat walczą 
z pożarami i pomagają ofi arom wypadków dro-
gowych. Jednak oprócz tego wykonują też inne 
działania, które w wymiarze publicznym pozo-
stają związane z szeroko pojętą ochroną i profi -
laktyką społeczną. Dlatego właśnie rząd, doce-
niając dotychczasową działalność OSP, zdecy-
dował, że zadania realizowane przez ochotnicze 
straże uzyskają rangę ustawową – pozwoli to m.in. 
na rozszerzenie źródeł fi nansowania – czytamy 
w komunikacie Ministerstwa Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji. 

europa

O wyborze Grzegorza Biereckiego po-
informował eurodeputowany Ryszard 
Czarnecki, podkreślając, że parlamen-
tarzysta z Południowego Podlasia jest 
kolejnym Polakiem zajmującym ważne 
stanowisko w konserwatywnej grupie 
EKR – delegacji konserwatystów w Par-
lamencie Europejskim przewodniczy 
prof. Ryszard Legutko zaś w NATO po-
seł Przemysław Czarnecki. 

Powód do dumy
Zgromadzenie Parlamentarne OBWE 
tworzą przedstawiciele ugrupowań 
parlamentarnych państw członkow-
skich organizacji, a  jego zadaniem 
jest omawianie kluczowych celów 

Organizacji Bezpieczeństwa i Współ-
pracy w Europie.
– Kolejne stanowisko dla Polski w struk-
turach międzynarodowych to powód 
do dumy i wykazanie siły naszego kraju. 
Nominacja nabiera szczególnego zna-

mentalnych interesów. Niezależność 
naszego kraju, rozumiana jako wolność 
od nacisków czy swoboda kultywowa-
nia tradycyjnych wartości, wymaga sil-
nego, konserwatywnego głosu Polski 
w strukturach europejskich i świato-
wych – podkreśla Grzegorz Bierecki, 
w polskim Senacie przewodniczący ko-
misji budżetu i fi nansów publicznych. 

Polska podmiotem, nie przedmiotem
– W ostatnim czasie Polska pokazała, 
że  jest podmiotem, nie przedmio-

tem europejskiej debaty. Dla przed-
stawicieli partii opozycyjnych, którzy 
działają w strukturach europejskich, 
indywidualne nominacje, aspiracje 
i zaszczyty są celem samym w sobie 
i  usuwają w  cień interes narodowy. 
Dla Prawa i Sprawiedliwości, stano-
wiska w strukturach międzynarodo-
wych są środkiem do budowania silnej, 
polskiej pozycji na międzypaństwo-
wej arenie – dodaje senator Bierecki. 
Europejscy Konserwatyści i Reforma-
torzy to grupa polityczna zrzeszająca 

czenia w obliczu destrukcyjnych zapę-
dów przedstawicieli polskiej opozycji, 
usiłujących deprecjonować i degrado-
wać rolę Polski w strukturach europej-
skich – mówi senator Grzegorz Bierecki.

Najliczniejsza organizacja regionalna
Organizacja Bezpieczeństwa i Współ-
pracy w Europie, zrzeszająca 57 państw, 
jest najliczniejszą organizacją regio-
nalną na świecie. Oprócz krajów ze Sta-
rego Kontynentu, należą do niej rów-
nież USA, Kanada oraz państwa azja-
tyckie powstałe po rozpadzie Związku 
Radzieckiego. OBWE współpracuje 
z  krajami basenu Morza Śródziem-
nego, Japonią i Koreą. Istotą jej działa-
nia jest zapewnienie stabilności i po-
koju na kontynencie europejskim.

– OBWE to organizacja o niesłabną-
cym od wielu lat znaczeniu, a w obli-
czu niepokojów i rosnących w Europie 
zagrożeń – tak wewnętrznych, jak też 
zewnętrznych – mocny głos w Organi-
zacji jest ważny dla Polski i jej funda-

Senator Bierecki: Dla przedstawicieli partii 

opozycyjnych, którzy działają w strukturach 

europejskich, indywidualne nominacje, 

aspiracje i zaszczyty są celem samym w sobie 

i usuwają w cień interes narodowy. Dla Prawa 

i Sprawiedliwości, stanowiska w strukturach 

międzynarodowych są środkiem do budowania 

silnej, polskiej pozycji na międzypaństwowej arenie.

MSWiA podkreśliło, że te wiele zadań, które od lat 
realizują strażacy-ochotnicy są teraz regulowane 
jedynie w statutach OSP. Pieniądze dla strażaków 
będą pochodziły z budżetu państwa – tu wygo-

spodarowano 82 miliony złotych. Środki będą też 
kierowane z budżetów jednostek samorządu te-
rytorialnego a także stowarzyszenia, fundacje czy 
instytucje ubezpieczeniowe.                 HS

przedstawicieli środowisk konserwa-
tywnych. Zrzesza polityków partii opo-
wiadających się za wartościami chrześ-
cijańskimi, podkreślającymi wolność je-
dnostki i sprzeciwiających się tworzeniu 
z Unii Europejskiej wielkiego, biurokra-
tycznego „superpaństwa”. EKR obecnie 
dysponuje 62 głosami w Parlamencie 
Europejskim. 

HS

SKOMENTUJ 
NA NASZYM PROFILU

Rząd Prawa i Sprawiedliwości wspiera strażaków-ochotników

Senator Grzegorz Bierecki w otoczeniu konserwatywnych parlamentarzystów, którym będzie przewodził
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SKOMENTUJ 
NA NASZYM PROFILU

Bajeczna pensja dla Jaroszka
Przypomnijmy, że w Tygodniku Podlaskim ujawniliśmy już 
wysokość zarobków Ernesta Jaroszka, który po wyborczym 
zwycięstwie Litwiniuka został członkiem zarządu WOD-
-KANU. Podobnie, jak w przypadku Paszkowskiego pensja 
Jaroszka wynosi ponad 15 tys. złotych miesięcznie. Litwi-
niuk przyznał, że Jaroszek pomagał mu w kampanii wy-
borczej oraz że nie otrzymał wówczas za tę pomoc wyna-
grodzenia. 

Karambol przez pijaka za kierownicą 
Najpierw się napił, potem wsiadł na kółko. 32-letni mieszkaniec 

gm. Janów Podlaski spowodował karambol na krajowej „dwójce” 

w Sławacinku Nowym. Na szczęście nikt nie zginął. 

sławacinek

Do wypadku doszło w ostatni ponie-
działek po godz. 23. Ze wstępnych usta-
leń wynika, że kierujący BMW, 32-letni 
mieszkaniec gm. Janów Podlaski, naje-
chał na tył lawety jadącego przed nim 
samochodu marki Mercedes Vito. Dru-
gim pojazdem kierował 32-letni mieszka-
niec gm. Biała Podlaska. W wyniku zda-
rzenia mercedes dachował zatrzymując 
się w przydrożnym rowie, a wypięta la-
weta wyrzucona została do przeciwle-

głego rowu. Następnie BMW zjechało na 
przeciwny pas ruchu i uderzyło w jad ący 
prawidłowo samochód marki Infi nity. Po 
tym również zjechało do rowu. Infi nity 
kierował 36-letni obywatel Rosji.
Zarówno kierujący mercedesem jak też 
infi nity w chwili zdarzenia byli trzeźwi, 
natomiast badanie kierowcy BMW po-
twierdziło 1,2 promila alkoholu w jego 
organizmie. 32-latek na widok policjan-
tów wyjął butelkę z alkoholem, który za-
czął spożywać. Od mężczyzny pobrana 
została krew do badań. W wyniku wy-

padku do szpitala trafi ł kierowca i pasa-
żer BMW, którzy doznali obrażeń ciała. 
Policjanci ustalają wszystkie okoliczno-
ści zdarzenia oraz apelują o rozwagę do 
wsiadających za kierownicę. 
– Alkohol to obok prędkości jedna 
z  głównym przyczyn zdarzeń drogo-
wych. Pamiętajmy, że w swoich rękach 
mamy nie tylko własne zdrowie i życie, 
ale jesteśmy odpowiedzialni również za 
innych uczestników ruchu drogowego! – 
informują bialscy policjanci. 

HS

TAK ZARABIA SIĘ W MIEŚCIE LITWINIUKA!
15 TYSIĘCY DLA PASZKOWSKIEGO Z PEC
Sebastian Paszkowski, członek zarządu komunalnej spółki PEC w Białej Podlaskiej, zarabia ponad 15 tys. złotych 

miesięcznie. To kolejny z menadżerów zatrudnionych po tym, jak władzę w mieście przejął Michał Litwiniuk, którego 

zarobki mogą szokować przeciętnego mieszkańca. Zdaniem PEC i władz Białej Podlaskiej powierzenie Paszkowskiemu 

tej funkcji nie ma nic wspólnego z polityką – takie sugestie mają być „insynuacją noszącą znamiona pomówienia”, 

która „wyczerpuje dyspozycje art. 212 KK”. 

biała podlaska

Sebastian Paszkowski trafi ł do PEC 
w lutym bieżącego roku. To były 
kandydat SLD Lewicy Razem do 
bialskiej Rady Miasta. Jak twier-
dzą niektórzy obserwatorzy życia 
publicznego w Białej Podlaskiej, 
Paszkowski postrzegany jest jako 
człowiek Riada Haidara – eseldow-
skiego radnego województwa lu-
belskiego. 

Polityczna układanka? 
Członek zarządu PEC bardzo po-
chlebnie wypowiada się o tym po-
lityku w mediach społecznościo-
wych. Nie brakuje tam również 
zdjęć Paszkowskiego z  Micha-
łem Litwiniukiem, m.in. zrobio-
nych tuż po drugiej turze wybo-
rów na prezydenta miasta (przy-
pomnijmy, że w kampanii Haidar 
ofi cjalnie poparł kandydata Plat-
formy). Zarówno PEC, jak i urząd 
miasta zaprzeczają jednak, by no-
minacja do zarządu komunalnej 
spółki była efektem politycznych 
układanek. Twierdzą, że  taka teza 
to „insynuacje” i informują, że wy-
czerpuje ona „dyspozycje art. 212 
KK” – czyli, że za pisanie w ten 
sposób ma nam rzekomo grozić 
odpowiedzialność karna. 

Góra pieniędzy
Według PEC i władz miasta jedy-
nym powodem, dla którego Se-

bastian Paszkowski dostał lukra-
tywną posadę są jego doskonałe 
„wykształcenie, doświadczenie za-
wodowe i wiedza merytoryczna”. 
Jak informuje PEC, zgodnie z nową 
strukturą organizacyjną Paszkow-
ski zarządza Biurem Zarządu, Biu-
rem Obsługi Klienta, Działem Lo-
gistyki, Sekcją Rozwoju i Promocji, 
Stanowiskiem ds. BHP i PPOŻ oraz 
stanowiskiem OC. Za tę ciężką 
pracę członkowi zarządu przysłu-
guje bardziej niż godna pensja. To 
trzykrotność przeciętnego wyna-
grodzenia w sektorze przedsię-
biorstw. 
– Kwotowo wynagrodzenie wy-
nosi około 15  200 zł brutto/mc 
– informuje nas PEC, dodając, że 
Paszkowski nie otrzymuje premii 
i nagród. 

Będzie ciąg dalszy
W  kolejnych wydaniach Tygo-
dnika Podlaskiego będziemy 
przedstawiać sylwetki i  wyna-
grodzenia kolejnych znajomych 
prezydenta Michała Litwiniuka. 
Pomożemy w ten sposób włoda-
rzowi Białej Podlaskiej zrealizować 
jego przedwyborcze zapowiedzi, 
w których zapowiadał pełną przej-
rzystość i otwartość wobec miesz-
kańców. 

PF

Sebastian Paszkowski, Michał Litwiniuk i pączki. Według władz miasta nominacja Paszkowskiego nie ma nic wspólnego z polityką

Takie szkody spowodowała jazda po pijanemu. W wypadku zostały ranne dwie osoby
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biała podlaska

Miasteczko odzwierciedla rzeczywi-
sty ruch uliczny, wyposażone będzie 
między innymi w asfaltowe jezdnie 
oraz chodniki. Na terenie miasteczka 
znajdą się także mini przejazd kole-
jowy, odpowiednie oznakowanie, 
oznaczenie stref zamieszkania czy 
przejść dla pieszych. Nie zabraknie 
także sygnalizacji świetlnej na skrzy-
żowaniu.
– W Białej Podlaskiej i okolicy ta-
kiego miejsca nie ma. Rozmawia-
łem na ten temat z  wicemarszał-
kiem województwa Dariuszem Ste-
faniukiem, który bardzo pozytywnie 
wypowiada się o tej inicjatywie i za-
powiedział wsparcie. W takim mia-
steczku dzieci i młodzież szkolna 
będą mogły zdobywać praktyczne 
umiejętności bezpiecznego poru-
szania się na drogach. Dzięki tej 
inwestycji najmłodsi będą jeszcze 
bardziej świadomymi uczestnikami 
ruchu drogowego, co wpłynie po-
zytywnie na ich bezpieczeństwo – 
mówi dyrektor bialskiego WORD 
Igor Dzikiewicz.
Teraz trwają prace nad dokumen-
tacją techniczną. Przetarg zostanie 
ogłoszony w IV kwartale bieżącego 
roku, a prace zostaną zakończone 
w 2020 roku. Będzie to jedna z naj-
większych inwestycji w historii bial-
skiego ośrodka WORD.

HS
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SKOMENTUJ 
NA NASZYM PROFILU

MIASTECZKO DLA BEZPIECZEŃSTWA 
Pierwsze w Białej Podlaskiej stacjonarne miasteczko ruchu drogowego powstanie na terenie Wojewódzkiego Ośrodka 

Ruchu Drogowego przy ulicy Orzechowej. Najmłodsi mieszkańcy miasta będą uczyli się tam, jak bezpiecznie poruszać 

się na drogach i zdawać egzaminy na kartę rowerową. Wsparcie ważnej inwestycji zapowiada wicemarszałek 

województwa Dariusz Stefaniuk. 

Wpadka narkotykowego „ogrodnika”
 Aż 117 krzaków konopi indyjskiej, z której wytwarza się marihuanę 

i haszysz, skonfi skowali policjanci z Terespola. Uprawą narkotycznych 

roślin zajmował się 43-latek z gminy Rokitno. 

Będzie rewitalizacja 
Konowicy
Ruszył przetarg na realizację projektu 

„Rewitalizacja zdegradowanego obszaru 

Konowicy w Terespolu”. 

terespol

Całkowity koszt inwestycji wyniesie pra-
wie 7, 8 mln złotych. Gminie udało się 
jednak uzyskać aż 6 milionów dofi nan-
sowania ze środków unijnych, którymi 
zarządza lubelski Urząd Marszałkowski.
Jak informują przedstawiciele teres-
po lskiego magistratu, inwestycja bę-
dzie polegała na zagospodarowaniu 
terenów za stadionem wokół zbiorni-
ków wodnych Konowicy i nadanie im 
funkcji rekreacyjnych. Powstaną po-
rządne drogi dojazdowe, ścieżki ro-
werowa i parkingi z infrastrukturą to-

warzyszącą i siłowniami na świeżym 
powietrzu. Teren zostanie oświetlony 
a porządku będą strzegły kamery mo-
nitoringu. Dodatkowo planowane jest 
odmulenie zbiorników wodnych i bu-
dowa pomostu oraz punktu widoko-
wego, który będzie mógł być wyko-
rzystywany jako amfi teatr. Na terenie 
stadionu miejskiego planowany jest 
z kolei remont budynku po byłym ho-
telu – powstanie tam sala konferen-
cyjna i pracownie artystyczne. Wybu-
dowany zostanie plac zabaw, skatepark 
z miejscem do ćwiczeń siłowych. 

HS

gmina rokitno

Policjanci Wydziału Kryminalnego Komi-
sariatu Policji w Terespolu odkryli kono-
pie, które rosły w doniczkach na dwóch 
ogrodzonych działkach, na terenie nie-
użytków rolnych. Miejsce ich wysadzenia 
było dokładnie przygotowane, a uprawa 
pielęgnowana przez „ogrodnika”, który 
został przyłapany przez mundurowych 
na gorącym uczynku. Rokitno. W trak-
cie wykonywanych w sprawie czynno-
ści, w miejscu jego zamieszkania, poli-
cjanci ujawnili kilkadziesiąt gram suszu. 
Po wstępnym badaniu potwierdzili, że 
jest to marihuana. Zabezpieczona ilość 
wystarczyłaby do sporządzenia niemal 
350 porcji dealerskich tego narkotyku.

43-latek usłyszał już zarzuty. Odpowia-
dał będzie zarówno za uprawę konopi 
mogącej dostarczyć znacznej ilości ziela, 
jak również posiadanie znacznej ilości 

środków odurzających. Sąd zastosował 
wobec niego dozór policyjny. Mężczyź-
nie grozi 10 lat więzienia. 
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Krzaki konopi indyjskich rosły w trudno dostępnym miejscu

Miasteczko w Białej Podlaskiej będzie pierwszą taką inwestycją w regionie. Młodzież zdobędzie tu umiejętność bezpiecznego poruszania się po drogach

Dyrektor bialskiego WORD Igor DzikiewiczUkład miasteczka ma umożliwić odzwierciedlenie rzeczywistego ruchu ulicznego
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Dwunasta część cyklu Cudze 

chwalicie, swoje poznajcie… 

...autorstwa Roberta 
Mazurka, znanego 
animatora kultury 
i działacza spo-
łecznego, obecnie 
szefa Radzyńskiego 
Ośrodka Kultury.

Kościuszki bez ciężarówek Czeka praca 
w Straży Granicznej
chełm, biała podlaska

Nadbużański Oddział Straży Granicz-
nej w Chełmie prowadzi nabór kandy-
datów do służby przygotowawczej. Od 
początku lipca dokumenty od kandy-
datów do przyjmowane są już nie tylko 
w siedzibie oddziału w Chełmie ale rów-
nież w Białej Podlaskiej. W 2019 roku 
planuje się przyjąć do służby 100 funk-
cjonariuszy.
Dokumenty od kandydatów przyjmo-
wane będą po wcześniejszym wyzna-
czeniu terminu do ich złożenia. Zapisy 
kandydatów zainteresowanych złoże-
niem dokumentów odbywać się będą 
od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-
15.00 pod nr tel. 82-568 50 92 lub 797 
337 619. Istnieje możliwość umówie-
nia terminu złożenia wymaganych do-
kumentów za pośrednictwem poczty 
elektronicznej (w treści e-maila należy 
podać imię i nazwisko tylko jednego 
kandydata): nabor.nadbuzanski@stra-
zgraniczna.pl. Wyznaczenie terminu 

złożenia dokumentów nastąpi poprzez 
przesłanie informacji zwrotnej do kan-
dydata, na adres z którego wysłano zgło-
szenie. Szczegółowe informacje na stro-
nie www.nadbuzanski.strazgraniczna.pl 
HS/mat.pras.

Dobra wiadomość dla mieszkańców Radzynia Podlaskiego. Ciężarówki 

już nie będą rozjeżdżać ul. Kościuszki. Na wniosek burmistrza została 

ona wyłączona z ruchu pojazdów o masie powyżej 12 ton. 

 radzyń podlaski

Zmiana organizacji ruchu została 
wprowadzona również na połączonej 
z ul. Kościuszki ul. Konstytucji 3 Maja 
oraz ul. Bohaterów i części Targowej. 
Znaki zakazu wjazdu na ul. Kościuszki 
stoją na ul. Międzyrzeckiej i Partyzan-
tów – przy skrzyżowaniu z ul. Jana 
Pawła II, Międzyrzecką i Kościuszki.
Jak informują władze Radzynia, pro-
jekt organizacji ruchu został zatwier-
dzony przez Zarząd Dróg Powiato-
wych Wydział Komunikacji Staro-
stwa Powiatowego, poinformowana 
jest o tym Policja. Na razie nie wszy-
scy kierowcy przestrzegają zakazu – 
warto więc przypomnieć, że jego ła-
manie grozi mandatem w wysokości 
nawet 500 zł. 
Urzędnicy podkreślają, że do zakładu 
drGerard ciężarówki mogą dojechać ul. 

Międzyrzecką. I to właśnie usytuowa-
nie zakładu sprawia, że ograniczenie 
ruchu ciężkich pojazdów na ul. Party-

zantów, czego chcą jej mieszkańcy, jest 
obecnie niemożliwe. 

HS

Jeszcze 100 lat temu zegary słoneczne (nazywane 

potocznie słonecznikami) były w powszechnym 

użyciu. Obecnie stawiane są dla ozdoby i wzbogacenia 

najczęściej zabytkowej przestrzeni publicznej. Podobnie 

stało się w Radzyniu Podlaskim, gdzie od 2012 r. zegar 

słoneczny cieszy swoim widokiem wszystkich mieszkańców 

i przybywających do miasta turystów.

radzyń podlaski

Zegar usytuowany został we wschodniej części 
placu Wolności, w najbliższym sąsiedztwie po-
mnika Niepodległości oraz w otoczeniu pałacu 
Potockich i kościoła Trójcy Świętej. Jego tarcza, 
o średnicy 54 cm, wykonana jest z granitu Ivory 
Brown. Nieruchoma wskazówka zegara znajduje 
się wewnątrz małego okręgu, na którym możemy 

odczytać czas zimowy. Odchodzą od niego linie 
prowadzące do większego okręgu, pozwalającego 
z kolei ustalić godzinę latem. W dalszej kolejności 
umieszczone zostały znaki zodiaku, które prze-
dzielają napisy: RADZYŃ PODLASKI oraz A.D. 
2012. Całość oplata wieniec laurowy.
Działanie zegara polega na wskazaniu odpowied-
niej podziałki za pomocą cienia, rzucanego przez 
nieruchomą wskazówkę na skalę czasu umiesz-
czoną na tarczy. Dzielą one tarczę nie tylko na go-
dziny, ale także na okresy trzydziestominutowe. 
Linia odpowiadająca godzinie dwunastej w po-
łudnie pokrywa się z  lokalnym południkiem. 
Natomiast wspólna linia wyznaczająca godziny 
osiemnastą po południu i szóstą rano ma przebieg 
równoleżnikowy (wschód-zachód). Aby odczy-
tać aktualną godzinę, należy odnaleźć na tarczy 
cień górnej krawędzi wskazówki. Z kolei krawędź 
z gwiazdką wskazuje nam aktualny znak zodiaku.
Należy pamiętać, że zegar wskazuje dokładną go-
dzinę tylko cztery razy w roku, tj. 16 kwietnia, 15 
czerwca, 2 września i 25 grudnia. Ma to związek 
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cenia 

dobnie 

zegar 

szkańców 

z tym, że Ziemia obraca się dookoła słońca po 
torze eliptycznym, a nie po okręgu. Dlatego, aby 
precyzyjnie odczytać godzinę, należy uwzględ-
nić poniższą tabelę – dodając lub odejmując od-
powiednią ilość minut w zależności od miesiąca 
i dnia.
Zegar słoneczny w Radzyniu ma charakter wolno-

stojący horyzontalny. Jego tarcza została ułożona 
na cokole o wysokości 1 m, który został wykonany 
z granitowej kostki. Znajduje się w środku okręgu, 
dookoła którego zostało ustawionych 6 siedzisk. 

RADZYŃSKI 
SŁONECZNIK

SKOMENTUJ 
NA NASZYM PROFILU

Aby odczytać aktualną godzinę, należy odnaleźć na tarczy radzyńskiego zegara słonecznego cień 
górnej krawędzi wskazówki

Praca w Straży Granicznej to ciekawe 
wyzwanie

Wielu kierowców wciąż nie stosuje się niestety do zakazu
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skało poczucie godności.
– To czas, w którym Polska stała się najbezpiecz-
niejszym krajem w Europie. Przed nami wiele 
kolejnych wyzwań, które tutaj, w Katowicach, 
chcemy zdefi niować i wyznaczyć ścieżki rozwoju 
– stwierdził Gowin.

HS

dych. Sytuację skomentował także se-
nator Grzegorz Bierecki, podkreślając, 
że z ciekawością przeczyta ewentualny 
wyrok Trybunału Konstytucyjnego w tej 
sprawie. 
– Chciałbym zobaczyć tych, którzy to 
zaskarżą – dodał szef senackiej komisji 
budżetu i fi nansów publicznych Grze-
gorz Bierecki. 
Ostatecznie komisja opowiedziała się 
za przyjęciem projektu ustawy bez po-
prawek. 

HS
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Już niebawem bez PIT dla młodych!
Kolejna obietnica PiS dotrzymana! Lada chwila wejdzie w życie zerowy 

podatek PIT dla osób do 26. roku życia. Projekt bez poprawek przyjęła 

senacka komisja budżetu i fi nansów publicznych, której przewodniczy 

senator Grzegorz Bierecki. 

WIELKIE PLANY 
DOBREJ ZMIANY

polska

Z wyliczeń przedstawionych przez wi-
ceministra fi nansów Leszka Skibę wy-
nika, że osoba otrzymująca płacę mini-
malną w wysokości 2250 zł miesięcz-
nie zaoszczędzi rocznie 1592 zł, zaś 
osoba z przeciętnym wynagrodzeniem 
w wysokości 4762 zł osiągnie korzyść 
w wysokości 4261 zł rocznie. Zerowy 
PIT będzie dotyczył stosunku pracy 
oraz umów zlecenia zawartych z fi rmą 
przez młodych Polaków do wysokości 
nieprzekraczającej w roku podatkowym 
85 tys. 528 zł. W tym roku w ich kiesze-
niach ma pozostać w sumie około 950 

milionów złotych, w kolejnych latach 
kwota ta sięgnie blisko 2, 5 mld złotych. 
W trakcie obrad komisji senaccy legisla-
torzy zastanawiali się nad kwestią rów-
ności podatników wobec prawa, przeko-
nując, że nowe zwolnienie będzie doty-
czyło tylko przychodów z określonych 
tytułów, ale nie ma wśród nich wyna-
grodzeń np. z działalności gospodarczej 
i z umów o dzieło. Ich zdaniem nowe re-
gulacje należałoby poddać tzw. testowi 
zgodności z  Konstytucją – zawartą 
w niej zasadą równości wobec prawa.
Argumenty odpierał wiceminister 
Skiba, podkreślając, że celem programu 
jest aktywizacja zawodowa osób mło-

„Myśląc Polska” w liczbach
polska

– Nie można uronić niczego, co zostało już przeka-
zane społeczeństwu. Dobry czas Polski i Polaków 
musi trwać, bo Polska jest dla nas wielką wartością. 
Warto być Polakiem – powiedział w Katowicach 
prezes PiS. Podkreślał, że jeszcze kilka lat temu pro-
gramy takie jak 500 plus były niewykonalne. 

Służyć jeszcze lepiej
– Najpierw trzeba było zabezpieczyć środki, upo-
rządkować wszystko. Porządkując fi nanse pub-
liczne, zdołaliśmy doprowadzić do takiej sytuacji, 
że można bez perturbacji dla fi nansów publicz-
nych wprowadzić program 500 plus – podkreślił 
Kaczyński. 
Prezes partii rządzącej podkreślał, że celem tak 
rozległej, trzydniowej konwencji programowej jest 
to, aby wspólna praca jeszcze lepiej służyła Polsce 
i Polakom. – Należy zrobić wszystko, aby za 4 lata 
Polacy mogli powiedzieć, ze nasza partia jest wia-
rygodna. Polska silna i życzliwa wobec swoich oby-
wateli może odnosić sukcesy i właśnie taką Pol-
skę chcemy budować – stwierdził Kaczyński. – Sta-
ramy się uprawiać politykę w sposób merytoryczny 
i byłoby dobrze, gdyby nasi przeciwnicy się mniej 
emocjonowali, mniej szerzyli negatywne emocje 
i tak samo robili – dodał lider polskiej prawicy. 

Odpowiedzialny rząd
– W Katowicach spotkaliśmy się, żeby dyskutować 
o programie dla Polaków na następne cztery lata. 
My poważnie traktujemy nasze zobowiązania wy-
borcze i samych wyborców. Ponad 70 paneli tema-

tycznych, kilka tysięcy osób, w tym setki eksper-
tów – tak, to była niezwykle owocna burza mózgów 
o najważniejszych wyzwaniach stojących przed Pol-
ską, a nie żadna autopromocja polityków – powie-
dział dziennikarzom premier Mateusz Morawiecki. 
Szef rządu podkreślił, że ostatnie trzy lata to bez-
precedensowy wzrost gospodarczy, który może dać 
Polsce impuls do doścignięcia Zachodu szybciej, 
niż to się jeszcze niedawno wydawało. 
– Aby to nastąpiło potrzebny jest odpowiedzialny 
rząd z wiarygodnymi liderami, którzy będą odważ-
nie wprowadzać w życie program dla jak najwięk-
szej liczby obywateli – dodał Morawiecki. 

Ochrona rodzin i wartości
W trakcie konwencji wystąpił także Zbigniew Zio-
bro, lider wchodzącej w skład Zjednoczonej Pra-
wicy Solidarnej Polski. Podkreślał on, iż „dobra 
zmiana” to nie tylko nazwa, ale przede wszystkim 
rzeczywiste działania.

– Dobra zmiana musi być kontynuowana. Ze wszystkich 

stron słyszeliśmy, że „nie ma i nie będzie”. Dziś wiemy, 

że można wygrać i można zrobić wiele dla Polski – 

stwierdził Jarosław Kaczyński podczas wielkiej konwencji 

programowej Prawa i Sprawiedliwości „Myśląc Polska”.

– Nasz program realizacji marzeń Polaków, wspar-
cia dla rodziny spotyka się z wielką akceptacją. Mo-
żemy realizować te zobowiązania dzięki sprawno-
ści funkcjonowania państwa. Nasza wspólna praca 
ma służyć obronie polskich rodzin i polskich war-
tości. Musimy być nowocześni, ale szanować pol-
skie tradycje – powiedział Zbigniew Ziobro. 
Przewodniczący Porozumienia Jarosław Gowin 
przypomniał z kolei, że przez 4 lata rządów Zjed-
noczonej Prawicy, miliony polskich rodzin odzy-

3 – tyle dni trwała konwencja 

16 – tyle sesji głównych 
przeprowadzono w jej trakcie

70 – tyle odbyło się paneli 
specjalistycznych

10 000 – tylu uczestników 
zgromadziła konwencja PiS

Czytaj więcej na
TYGODNIKPODLASKI.PL

Konwencja PiS w Katowicach stała pod znakiem rozmów o programie. Ma być on przedstawiony 
Polakom już niebawem

Aż 10 tysięcy osób uczestniczyło w dyskusjach o tym, co trzeba jeszcze w Polsce naprawić

Senator Grzegorz Bierecki, przewodniczący senackiej komisji budżetu i fi nansów 
publicznych
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KOLEJNY WIELKI 
SUKCES ZESPOŁU 
CHWILKA! fo
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Utalentowane bialskie dzieciaki 

z kolejnymi laurami. Zespół muzyczny 

Chwilka zdobył główną nagrodę Grand 

Prix XVI Międzynarodowy Festiwal 

Piosenki Dziecięcej Skowroneczek. 

łomazy 

Międzynarodowy Festiwal Piosenki Dziecięcej 
Sowroneczek wywodzi się z organizowanego przez 
Wydawnictwo „Promyczek” Przeglądu Piosenki Religijnej, 
przeprowadzonego po raz pierwszy w 1996 roku. Od kilku lat 
z festiwalem współpracują również Pałac Młodzieży w Nowym Sączu 
oraz władze miasta Nowego Sącza. Koncerty fi nałowe transmitowane 
są przez Telewizję Polską na antenie TVP ABC. 

W nagrodę do Europy
Od 2018 roku (XV edycja Festiwalu) Skowroneczek zyskał status 
festiwalu międzynarodowego zaś od kilku lat nagrodą główną, oprócz 
atrakcyjnych i upominków rzeczowych, jest nominacja na Eurofestiwal, 
wraz z opłaceniem kosztów pobytu (kilkanaście tysięcy złotych) 
i akredytacji laureatów. Na najbliższej prestiżowej imprezie usłyszymy 
więc właśnie młodzież z Białej Podlaskiej. 

30 lat minęło
Przypomnijmy, że zespól Chwilka istnieje od ponad 30 lat. Założony 
w 1988 roku przez lata był pomostem dla początkujących bialskich 
piosenkarzy. To właśnie w Chwilce swoje pierwsze kroki na artystycznej 
scenie stawiała popularna młoda aktorka i piosenkarka Katarzyna 
Sawczuk, znana między innymi z roli w serialu „Czas Honoru. Powstanie 
Warszawskie”. 

U boku gwiazd
Zespól zdobył wiele cennych nagród na festiwala ch o randze krajowej 
i międzynarodowej, m.in. we Włoszech, Bułgarii i na Ukrainie. Wziął 
udział w ponad 90 programach telewizyjnych, takich jak „Od przedszkola 
do Opola”, „Szansa na sukces”, „Idol”, „Mam talent”, „Droga do gwiazd”, 
„Mini Szansa”, „Bitwa na głosy”, „Must Be The Musie”, „The Voice of 
Poland”. Wokalistki i wokaliści Chwilki koncertowali w Polsce i za 
granicą u boku takich gwiazd jak: Ewa Bem, Wiole a Villas, Jose Curra, 
Garou, Chór Aleksandrowa, Grupa MoCarta. Gościnnie występowali też 
w Niemczech, Francji, na Białorusi i w Kanadzie. 
     HS/mat. pras



Chodzi już tylko o to, by jak najmniej przegrać. Nowy szef 
kampanii wyborczej PO do Sejmu, poseł Krzysztof Brejza, 
który przez 4 lata wyłącznie agresywnie atakował i nie-
udolnie próbował obalić rząd PIS, właśnie zapowiedział; 
„ wypruwanie żył” i „chodzenie od płotu do płotu” na tzw. 
prowincji, którą politycy PO, Nowoczesnej przez lata 
tak bardzo pogardzali i wyszydzali. Taki szef sztabu 
wspólnie z posłem Bartoszem Arłukowiczem, to recepta 
na klęskę wyborczą. Dziś PO, po klęsce w wyborach 
do europarlamentu zapowiada w lipcu nowy program 
wyborczy. Dnia 12 lipca ma nastąpić kolejne, nowe 
otwarcie PO, czekają nas obietnice świetlanej przyszło-
ści i powrotu „Zielonej Wyspy”, bo na powrót na białym 
koniu Donalda Tuska, nie liczą już nawet w PO. Sztab 
wyborczy PO, czy nieco nawet większej koalicji zapro-
ponuje nam podobno „lepszą służbę zdrowia”, choć 
przecież już wiele lat temu PO w kampanii wyborczej 
też obiecywała sprawne, tanie lecznictwo, oddłużone 
szpitale, dobrze opłacanych lekarzy i pielęgniarki – 
oczywiście PO zapewni Polakom „sprawniejsze szkoły”, 
choć jeszcze kilka miesięcy temu ci sami politycy wspie-
rali jak mogli anarchię i strajki nauczycieli jako nowy, 
genialny sposób na obalenie rządu PIS. Sami też przez 
lata nie dokonywali podwyżek w szkolnictwie i oświacie. 
Szef kampanii PO poseł Krzysztof Brejza zapewnia też, 
że będzie „mniej węgla w ogóle, a nie tylko tego z Rosji”, 
dzięki politykom totalnej opozycji będzie mnóstwo 

czystego powietrza, ale też ciemno i głucho po zachodzie 
słońca, bo już dziś mamy deficyt energii elektrycznej, 
a szybki rozwój Polski (PKB w okolicach 4-5 proc.) będzie 
tylko zwiększał zapotrzebowanie na energię i samymi 
wiatrakami i słoneczkiem, zwłaszcza jesienią i zimą tyle 
tera-watów się nie ukręci.
Tu nawet jednoosobowy protest klimatyczny nastolatki 
przed Sejmem nie pomoże. To tym bardziej ciekawe, 
że według totalnej opozycji i speców PO od gospodarki, 
polski węgiel kamienny jest brudny i zanieczysz-
cza atmosferę, więc chcą zamknąć wszystkie kopalnie 
na Śląsku do 2050 roku, natomiast niemiecki węgiel 
brunatny jest czysty i zdrowy i to my mamy się podpo-
rządkować Niemcom i Brukseli w ich wizji rozwojowej 
Europy i sprawić, by pozwolili nam bardziej ekologicz-
nie się rozwijać, choć niewątpliwie dużo wolniej. W ogóle 
to sztab wyborczy PO obiecuje „mniej śmieci” i „wię-
cej bezpieczeństwa”, choć politykom, bardzo zbliżonym 
do PO nie podobał się sposób zatrzymania bezwzględ-
nego zabójcy 10-latki z Mrowin, bo nie zdążył założyć 
butów przed zatrzymaniem przez policję i RPO. Tak 
w ogóle to mnóstwo „dobrego” obiecuje ugrupowanie, 
które jest kompletnie niewiarygodne i od co najmniej 
4 lat nie ma nawet cienia jakiegokolwiek, sensownego 
programu społeczno-gospodarczego, poza jednym: oba-
lić rząd PIS, bo PIS jest zły, a PO dobre i szlachetne. 
Tyle tylko, że okazuje się i to nie od dziś, że ci „wybitni 
spece” od gospodarki i finansów z PO ze skrajnie skom-
promitowanym „sztukmistrzem z Londynu” Jan-Vincent 
Rostowskim, byłym ministrem finansów praktycznie 
nic nie potrafią, nie widzieli, nie słyszeli, tacy zarobieni 
byli, no może poza agresją, złorzeczeniem, megalo-
manią i brakiem odpowiedzialności za własne czyny. 
I ataki na 500 Plus, przekop Mierzei czy budowę CPK 

to nie jedyne przykłady niekompetencji, zawiści i fru-
stracji, tym bardziej, że PO już zapowiedziało likwidację 
IPN-u, CBA i TVP, a przy okazji być może też zdrowego 
rozsądku, przyzwoitości czy prawdomówności i dotrzy-
mywania obietnic wyborczych.
PO proponuje dziś „przejrzyste i niskie podatki”, 
choć podnieśli VAT do 23 proc., proponuje „odpartyj-
nione przedsiębiorstwa”, choć sami obsadzali spółki 
SP swoimi ministrami, a wymieniali nawet sekretarki, 
deklarują dziś, gdy nie rządzą i jeszcze długo rządzić nie 
będą „zachęty do dłuższej aktywności zawodowej”, choć 
gdy rządzili z zaskoczenia podnieśli wiek emerytalny 
Polaków do 67 lat. O takich postawach politycznych 
jakie reprezentuje dziś PO mówi się „kto ich nie zna, ten 
ich kupi”. Może na plażach wysp Hula Gula ktoś jeszcze 
kupi te bajki PO z mchu i paproci. O tym jaki to maj-
stersztyk gospodarczy przekonamy się 12 lipca gdy 
zaprezentuje go sztab wyborczy PO. Jak na razie to same 
propagandowe hasła , cyniczne frazesy, zaklinanie rze-
czywistości, bajanie, a przede wszystkim robienie dobrej 
miny do złej gry, bo tam przy płotach polskich wsi 
i małych miasteczek po ostatnich wyczynach opozycji 
– nie tylko w Węgrowie – wspieraniu i tolerowaniu pro-
fanacji Kultu Maryjnego, zakłócania mszy, atakowania 
i szargania polskich symboli religijnych z Matką Boską 
i Jasną Górą na czele i owszem czekają na sztabowców 
PO, Nowoczesnej, ale i PSL-u, czekają Polacy, ale raczej 
z widłami i wodą święconą, żeby z nich diabła wygo-
nić, bo nic mądrego i nic dobrego dla Polski i Polaków 
od wielu lat nie uczynili. Kargule z PO i KO, lepiej nie 
podchodźcie od płota do płota, bo czeka was tam nie-
miła niespodzianka i wyłącznie smutna, tęczowa jesień. 
Przez lata PO pracowało na to, by im kompletnie nie 
wierzyć, a i z piasku bicza się nie ukręci.

W programie „Studio Polska” Marcin Matczak i Monika 
Płatek dali pokaz swojego myślenia, które trudno 

nazwać normalnym. Ale nie o to idzie. Jeden z uczest-
ników dyskusji zarzucił Monice Płatek, że wykorzystuje 
tytuł profesora do działań czysto politycznych, czy 
jakoś tak. Mam tu jedną uwagę, ale zasadniczą. Otóż 
ani Monika Płatek, ani Marcin Matczak nie posiadają 
tytułu profesora! Nie są profesorami! Mają stopień dok-
tora habilitowanego i jedynie pracują na stanowisku 
profesora. Są zatem jak pułkownik na etacie general-
skim. W wojsku jednak na takiego pułkownika nikt nie 
mówi się „panie generale”.
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CYTAT 
TYGODNIA

Są tacy poli-

tycy, którzy 

uważają, że 

polityka to 

taka letnia 

kanikuła. 

Jakiś żarcik, 

prowokacja, 

byle pijar i się 

kręci. Tak nie 

jest. Polity-

ka polega 

na czymś in-

nym. To jest 

ciężka, uczci-

wa praca.

Beata
Szydło
Wiceprezes PiS

p

o
zes PiS

PO wie, że przegra. Brejza jako szef sztabu wspólnie 
z posłem Arłukowiczem to recepta na klęskę wyborczą

Na wyrost. Oni nie są profesorami! 
„Słoma z butów, słoma z mózgu”

Janusz Szewczak
Poseł PiS

Aleksander Nalaskowski
profesor pedagogiki na UMK
w Toruniu, członek Narodowej
Rady Rozwoju przy Prezydencie RP

Nieodmiennie tytuł profesora nadaje tylko Prezydent 
Rzeczpospolitej Polskiej i jest on dożywotni. Natomiast 
stanowisko profesora zależy od uczelni. Można być 
na tym stanowisku, można nie być. To raczej pozycja 
dydaktyczna w ramach danej uczelni, a nie informacja 
o dorobku i pozycji naukowej delikwenta. Do nauki 
nie da się wejść kuchennymi drzwiami i proszę 
tych drzwi nie uchylać. Nie jest profesorem Mat-
czak, nie jest Płatek, nie jest Mikołejko, Środa i inni 
frontmani opozycji.
A swoją drogą „profesorowi” Matczakowi za wpis 
z groźbami pod adresem córki pewnego blogera 
i „profesor” Płatek za stwierdzenie, że w rodzinach 
homoseksualnych rodzi się więcej dzieci niż w hetero-
seksualnych odebrałbym wszystkie stopnie naukowe, 
do magistra włącznie. Słoma z butów, słoma z mózgu.
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CZEGO TOTALNA 
OPOZYCJA NIE WIE 
O WYBORCY PIS
polska

„Polska stanie się znowu krajem zastęp-
czym. Już jest drugorzędnym z podróbą 
chemii, kultury, nowoczesności. Po-
lacy tak lubią, po swojemu, staropolsko 
w słomianych łapciach i gaciach, dupcyć 
po bożemu i dawać tej dupy każdemu, 
kto ją posmaruje, 500+ albo obietnicą 
zbawienia” – napisała niedawno na por-
talu thefad.pl pisarka Manuela Gretkow-
ska, która zresztą już nie pierwszy raz 
sączy jad pod adresem tych, którzy my-
ślą inaczej niż ona sama. Najwyraźniej 
otwartość umysłu, której tak bardzo do-
maga się od innych pani Gretkowska, 
działać ma tylko w jedną stronę.

„Pisowskie głupki”
Niechęć i  rozżalenie wylewane pod 
adresem wyborców PiS to oczywiście 
nic nowego, ale po wyborach do Parla-
mentu Europejskiego sięgnęły one ze-
nitu. Wiadrami fekaliów pod adresem 
pisowców chętnie chlustali kulturalni, 
wykształceni, dobrze sytuowani przed-
stawiciele „elity”, np. Krystyna Janda, 
która zamieściła na Facebooku rysu-
nek klęczącej babinki. Kobieta pada na 
kolana przed mężczyzną w krawacie 
z banknotem w ręku. A w dymku jego 
wypowiedź brzmi: „Daj głos”. Ta sama 
aktorka udostępniła inny komentarz: 
„Szydło z ogromną przewagą na wsi 
i  wśród najsłabiej wykształconych – 
czyli wśród swoich”, furorę w sieci robił 
także rysunkowy komentarz przedsta-
wiający obdartusa z podpisem: „Pisow-
ski głupek. Produkt regionalny”.
Atak na wyborców PiS idzie w dwóch 
kierunkach: pierwszy dotyczy słab-
szego wykształcenia, a co za tym idzie 
– mniejszego (zdaniem elit) rozumie-
nia rzeczywistości. Drugi związany jest 
z korzystaniem z rządowego programu 
Rodzina 500+, co miałoby oznaczać po-
datność na przekupstwo. 
Zacznijmy więc od argumentu pierw-

szego, związanego z wykształceniem. 
Faktycznie z badania Ipsosu wynika, 
że wśród badanych osób, które zakoń-
czyły edukację na szkole podstawowej 
lub gimnazjum, aż 70 proc. zagłosowało 
na PiS. Spośród wyborców mogących się 
pochwalić wykształceniem zawodowym 
65 proc. wybrało partię Jarosława Ka-
czyńskiego. Wraz ze wzrostem wykształ-
cenia spada poparcie dla PiS. W grupie 
legitymującej się wykształceniem śred-
nim lub pomaturalnym na PiS głosowało 
już ok. 43 proc. Polaków, a spośród osób 
z wykształceniem wyższym 27 proc. Czy 
jednak mniej wykształcony znaczy głup-
szy? I dlaczego mieszkaniec wsi miałby 
mieć mniej do powiedzenia niż mieszka-
niec większych miast?

Halo, tu Krystyna
Kto uważnie śledziłby sondy, będące 
nieodłączną częścią programu „W tyle 
wizji” (TVP Info), który mam przyjem-
ność współprowadzić, zrozumiałby, 
jak trzeźwy, zdrowy i logiczny osąd sy-
tuacji mają osoby, którymi tak pogar-
dzają liberalne elity. Właściwie pracą 
domową piarowców partii opozycyj-
nych powinno być uważne wsłuchiwa-
nie się w to, co mają do powiedzenia 
tzw. zwykli Polacy. A do powiedzenia 
mają bardzo wiele i zwykle mówią bar-
dzo rozsądnie, choć nie powołują się na 
dialektykę Hegla ani rozważania Karte-
zjusza. Reporterzy „W tyle wizji” często 
rozmawiają z mieszkańcami wsi, rol-
nikami oraz klientami i sprzedawcami 
polskich targowisk. Obejrzenie jednej 
z takich sond mogłoby totalnej opozy-
cji powiedzieć o Polakach więcej niż sto 
spotkań z podstawionymi przez lokalne 
struktury wyborcami własnych partii. 
Wyraźnie widać, że kalumnie, które rzu-
cają przedstawiciele i akolici „totalsów”, 
działają na tzw. zwykłych Polaków jak 
płachta na byka.
„Nie wolno tak mówić” – twierdzi 
w przeprowadzonej przez Annę Ma-

chińską 28 maja sondzie starszy męż-
czyzna zapytany o epitety rzucane pod 
adresem pisowców. „Każdy pies swój 
ogonek chwali i każda myszka też” – 
kontynuował, nie kryjąc irytacji py-
tany. „Ja pani powiem po prawdzie. To, 
co na razie robi PiS, wcale nie robi tak 
źle. Może nie wszystko jest dobrze, ale 
nie jest całkiem źle. A PO co dla nas 
przez osiem lat zrobiła? PiS trochę po-
mógł i matkom, i emerytom. To nie kieł-
basa wyborcza, tu o dobro narodu idzie” 
– wyjaśniał mężczyzna. „Wykształcenie 
nie ma nic do rozumu” – mówił inny. 
„Tu [na bazarku, przyp. red.] są ludzie 
rozumni. Tu każdy musi na siebie za-
pracować, a inni szukają tylko pienię-
dzy, kombinują. Jaka była luka VAT-ow-
ska, jak rządziła PO? Gdyby ludzie tak 

się gospodarzyli, to nic by nie mieli” – 
kończy. „Żeby o kimś powiedzieć, że 
jest głupi, trzeba mieć orzeczenie lekar-
skie” – wzruszyła ramiona zagadnięta 
kobieta. „Nie można tak oceniać! Każdy 
ma swoje poglądy, ocenę sytuacji, każdy 
inaczej myśli” – dodała.
„Obalam ten pogląd [że wyborcy PiS 
są głupi, przyp. red.]. Jestem magi-
strem nauk o rodzinie. Studiowałam na 
dwóch fakultetach, mam wyższe wy-
kształcenie i m.in. dlatego zagłosowa-
łam na PiS” – wyjaśnia kolejna uczest-
niczka sondy. „Polska potrzebuje ludzi 
wykształconych, mądrych, którzy żyją 
zgodnie z wartościami, które bliskie 
są także PiS”. „PiS stał się partią ludzi 
odrzuconych przez poprzedni system, 
partią ludzi zawiedzionych, ludzi, któ-

rzy nie mieli swoich przedstawicieli, 
ukrywali się ze swoim poglądami, prze-
konaniami, zamiłowaniami. PiS dał im 
poczucie ważności. Ale to nie są ludzi 
głupi, mają swoją mądrość” – tłumaczy 
następna zagadnięta kobieta.
„Jak się komu nie podoba, to przecież 
może się spakować i wyjechać do Nie-
miec, Francji, jak im się tam tak podoba. 
Bo mi jest w Polsce bardzo dobrze, ja się 
Polski nie wstydzę i nie wyrzeknę” – do-
rzuca kolejny pytany przez Annę Ma-
chińską Polak. „Jesteśmy bardzo mą-
drym narodem. Kochamy swoją ojczy-
znę, nie zamieniłabym Polski na żaden 
inny kraj” – mówi ze wzruszeniem inna 
ankietowana.
A  poziom niezrozumienia między 
dwiema grupami wyborców doskonale 
zobrazowała Krystyna z Krakowa, która 
zadzwoniła podczas jednej z audycji, 
a jej telefon odbił się szerokim echem 
w mediach społecznościowych i przez 
kolejne dni wspominany był z  emo-
cjami przez widzów wspomnianego 
programu.
„Poparcie to macie wśród wiosek, ma-
łych gmin, nie głosują na was [na PiS, 
przyp. red.] ludzie inteligentni, ludzie 
kultury, pozyskaliście mniejszość. Ar-
tyści są przeciwko wam” – snuła swój 
wykład Krystyna z Krakowa.
Po tym telefonie odebraliśmy z prowa-
dzącym ze mną program Krzysztofem 
Feuse em kolejny, tym razem od pani 
Haliny, której głos aż trząsł się z emocji.
„Ja do pani Krystyny. Mieszkam we wsi 
Warszawa. Mam wyższe wykształcenie, 
a nawet studia podyplomowe. Znam 
trzy języki. Głosowałam i będę głoso-
wać na PiS. I bardzo panią proszę, żeby 
pani nie obrażała mnie oraz moich przy-
jaciół, którzy też głosują na PiS. Tylko 
tyle, bo się zaraz ugotuję” – ripostowała 
pani Halina.
W związku z wyżej zacytowanymi wy-
powiedziami pragnę powiedzieć to-
talnej opozycji i jej poplecznikom, bo 

 Totalna opozycja wciąż nie rozumie, dlaczego przegrała znowu wybory. Wylewa więc kolejne żale pod 

różnymi adresami: telewizji publicznej, Wiosny Biedronia, Sekielskiego i jego fi lmu, a nawet Tuska, który „źle 

się kojarzy”. Problem polega jednak na tym, że opozycja i liberalne elity jej kibicujące wciąż nie rozumieją 

wyborców PiS, ani nawet nie próbują tego zrobić. 

Jaki jest wyborca PiS? Rządzące Polską przez lata elity wciąż nie potrafi ą 
odpowiedzieć na to pytanie

fo
t. 

Ja
ku

b 
Sz

ym
cz

uk
/K

PR
P



Tygodnik Podlaski
12 lipca 2019 11krajD O Ł Ą C Z  D O  N A ST Y G O D N I K P O D L A S K I . P L

Kody rubryk: 

tpo.a.x.y gdzie „a” oznacza rubrykę: AGD
tpo.b.x.y gdzie „b” oznacza rubrykę: BU-
DOWLANE
tpo.k.x.y gdzie „k” oznacza rubrykę: 
KSIĄŻKI
tpo.ma.x.y gdzie „ma” oznacza rubrykę: 
MATRYMONIALNE
tpo.me.x.y gdzie „me” oznacza rubrykę: 
MEBLE
tpo.mo.x.y gdzie „mo” oznacza rubrykę: 
MOTORYZACJA
tpo.n.x.y gdzie „n” oznacza rubrykę: NA-
UKA
tpo.nk.x.y gdzie „nk” oznacza rubrykę: 
NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
tpo.nw.x.y gdzie „nw” oznacza rubrykę: 
NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ
tpo.ns.x.y gdzie „ns” oznacza rubrykę: 
NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
tpo.op.x.y gdzie „op” oznacza rubrykę: OD-
DAM-PRZYJMĘ
tpo.o.x.y gdzie „o” oznacza rubrykę: 

ODZIEŻ
tpo.pp.x.y gdzie „pp” oznacza rubrykę: 
PRACA PODEJMĘ
tpo.pz.x.y gdzie „pz” oznacza rubrykę: 
PRACA ZATRUDNIĘ
tpo.rl.x.y gdzie „rl” oznacza rubrykę: ROL-
NICZE
tpo.rz.x.y gdzie „rz” oznacza rubrykę: 
RÓŻNE
tpo.u.x.y gdzie „u” oznacza rubrykę: 
USŁUGI
tpo.zd.x.y gdzie „zd” oznacza rubrykę: 
ZDROWIE
tpo.zw.x.y gdzie „zw” oznacza rubrykę: 
ZWIERZĘTA

gdzie (po kropce) w miejsce „x” należy wpisać 
treść Ogłoszenia, a w miejsce „y” należy wpi-
sać numer telefonu osoby wysyłającej Ogło-
szenie – przykład treści sms ogłoszenie sprze-
daży auta w rubryce MOTORYZACJA:

tpo.mo.sprzedam audi a4 2001r 19tdi 
srebrny 19000 zl. Tel.555444333

INSTRUKCJA 
DODAWANIA OGŁOSZEŃ:

Aby dodać ogłoszenie należy nadać wiadomość SMS na numer 73601 – koszt 
sms-a 3,69zł (3 złote + 23 procent VAT) za 160 znaków. 

Wiadomość musi zostać napisaną w języku polskim bez polskich znaków diakry-
tycznych wg. wzoru:

tpo.kod rubryki.tekst ogłoszenia.numer telefonu

agd
NAPRAWA telewizorów i monitorów, Serwis 
Elektroniki RTV, ul. Księcia Witolda 19/3 (obok Lidla) 
Biała Podlaska. Tel. 83 342 32 32, 504 035 771

budowlane
SPRZEDAŻ i wynajem rusztowań elewacyjnych 
warszawskich, www.mekbud.pl. Tel. 795-400-522 

matrymonialne
SZUKAM dziewczyny stanu wolnego, stały związek, 
samotna z dzieckiem albo bez dziecka, od lat 32-34 
okolice Białej Podlaskiej numer telefonu 883571298. 
Piszcie dziewczyny

motoryzacja
SPRZEDAM toyota carina e 94 benz+gaz 
cena 1000 zł dzwonić po 12. Tel. 602684165

rolnicze
KUPIĘ stodołę może być zawalona. Tel. 503-100-349

KUPIĘ wszystkie ciągniki i maszyny rolnicze, dobre 

i uszkodzone, spalone. Ładowarki, przyczepy, prasy, 
beczkowozy, agregaty i inne. Gotówka Tel. 693888308

różne
SPRZEDAM tarcica sosna 25 mm. Sucha, 
nieobrzynana, tanio. Tel. 603 501 448

POŻYCZKA pozabankowa do 1000 zł w 15 minut. 
Minimum formalności. Akceptujemy każde źródło 
dochodu. Możliwy dojazd do klienta. Biała Podlaska 
Tel. 795502191

zwierzęta
INDYKI odchowane. Tel. 691189932

SKOMENTUJ 
NA NASZYM PROFILU

chyba tego nie wiedzą, że taktyka po-
gardliwego wyzywania Polaków od 
głupków i liczenie, że mimo obelg pod 
swoim adresem zaczną głosować ina-
czej, jest przeciwskuteczna. Co się zaś 
tyczy logiki tych podobno tak świetnie 
wykształconych zwolenników opozy-
cji, to ona najwyraźniej szwankuje. Jak 
to możliwe, że wyniki demokratycz-
nego rozstrzygnięcia najchętniej pod-
ważają właśnie obrońcy demokracji? Jak 
to możliwe, że ci sami wykształceni lu-
dzie, którzy oburzali się na (zmanipu-
lowane) słowa Jarosława Kaczyńskiego 
o „gorszym sorcie”, tak chętnie sami 
dzielą Polaków na głupszych i mądrzej-
szych, na tych lepszego i gorszego sortu? 
Najwyraźniej posiadanie wyższego wy-
kształcenia nie uchroniło liberalnych 
elit przed zapędzeniem się w kozi róg 
sprzeczności.

Przekupieni
Jeśli chodzi o argument drugi, związany 
z korzystaniem z rządowego wsparcia, 
to jest on o tyle zabawny, że przeważ-
nie wysuwają go bezkrytyczni fani Unii 
Europejskiej. A przecież w państwach 
UE wydatki na politykę prorodzinną 
są niezwykle duże. Nim wprowadzono 
program Rodzina 500+, Polska znajdo-
wała się w ogonie państw wspierających 
dzietność i rodziny. Dużo i głośno mó-
wiło się o tym, że Polki wolą rodzić na 
Wyspach Brytyjskich z powodu wyso-
kiego socjalu, jaki otrzymują z tego ty-
tułu. W ciągu trzech lat Polska z jednego 
z europejskich maruderów w dziedzinie 
nakładów na politykę rodzinną stała się 
prymusem. Nakłady w tej dziedzinie 
w Polsce, do chwili rozszerzenia 500+ 
na pierwsze dziecko, wynosiły ponad 
3 proc. PKB, co usytuowało nasz kraj 
w europejskiej czołówce. Skąd więc taka 
niechęć liberalnych elit do wspierania 
rodzin? Można sobie to tłumaczyć tylko 
tym, że skoro program wprowadził rząd 
PiS, to z założenia musi on być zły. Albo 
może elitom nie podoba się to, że korzy-
stają z niego pisowskie rodziny, czyli te 
wielodzietne (choć od 1 lipca program 
będzie przecież poszerzony na każde 
dziecko).
Joanna Puzyna-Krupska, prezes 
Związku Dużych Rodzin „Trzy Plus”, 
tłumaczyła mi kiedyś, że niechęć wobec 
benefi cjentów programu może być wy-
nikiem zwykłej zawiści: „Każda mama 
wychowująca co najmniej dwoje dzieci 
wie, że jeśli wypłaci jednemu z nich 
większe kieszonkowe, wywoła najczęś-
ciej negatywne uczucia wobec niego – 
nawet jeżeli ta większa wypłata będzie 
w pełni uzasadniona. Z podobną pra-
widłowością spotkać się możemy w do-
rosłym życiu: nie zawsze chcemy rozu-
mieć, dlaczego ktoś ma więcej niż my, 
łatwo poddajemy się uczuciom zazdro-
ści, a nawet zawiści. Na takich uczu-
ciach buduje się właśnie dzisiejsza an-
tyrodzinna propaganda pogardliwie 
przedstawiająca odbiorców świadcze-
nia 500+” – wyjaśniała Puzyna-Krupska.
Rzućmy jeszcze okiem na benefi cjentów 
tego programu. Rządowym wsparciem 
objęto dotychczas ponad 3,7 mln dzieci. 
Po rozszerzeniu programu na pierwsze 
dziecko (bez kryterium dochodowego) 
będzie to 6,8 mln dzieci. Dotąd głów-

nymi beneficjentami programu były 
rodziny z dwójką dzieci, wielodzietni 
oraz mieszkający na wsi. Nie ma wątpli-
wości, że rządowy program wpłynął na 
obniżenie nierówności dochodowych. 
Z szacunków resortu rodziny wynika, że 
dzięki 500+ wskaźnik zagrożenia ubó-
stwem relatywnym spadł o prawie 4 pkt 
proc. Program obniżył liczbę dzieci za-
grożonych ubóstwem relatywnym na-
wet o połowę, a zagrożenie ubóstwem 
wśród dzieci do 17. roku życia z 22,3 
proc. w 2014 r. spadło do poziomu 10,5 
proc. w 2017 r. Bank Światowy opubli-
kował ekspertyzę, w której oszacowano 
wpływ programu na miarę ubóstwa 
skrajnego. Według wyliczeń ubóstwo 
skrajne w Polsce w efekcie wprowadze-
nia świadczenia obniżyło się z 8,9 do 
5,9 proc.
„O zmniejszeniu poziomu ubóstwa ro-
dzice piszą w listach, e-mailach, obser-
wuję to także naocznie. Rodziny wie-
lodzietne odzyskują godność. Wycho-
dzą z długów, zaczynają lepiej odżywiać 
dzieci, mogą im kupić buty, podstawowe 
ubrania. Nie muszą już tylko liczyć na 
odzież po kimś. To przywróciło poczu-
cie godności i własnej wartości. A to 
ważne, żeby dzieci przestały się wsty-
dzić swojego statusu materialnego” – 
mówiła Joanna Puzyna-Krupska.
W Polsce spadł także o kilkanaście pro-
cent popyt na chwilówki, a kilka tygodni 
temu Niemcy martwili się, że nie ma kto 
u nich zbierać szparagów, bo Polacy nie 
chcą już tego robić. Ile więc trzeba mieć 
w sobie pogardy i złej woli, by obrażać 
Polaków, których życie uległo po prostu 
gigantycznej zmianie? Może tych ludzi 
trzeba po prostu zrozumieć?
– Totalna opozycja tym się różni od nor-
malnej opozycji, że zajmuje się jedynie 
sobą. W ten sposób dochodzi do dege-
neracji intelektualnego DNA. Ponieważ 
politycy i ich sympatycy obracają się 
głównie we własnym sosie, nie zauwa-
żają, gdy źle robią, a źle robią w 80 proc. 
przypadków – śmieje się poseł Marek Ja-
kubiak z Federacji dla RP. – Jak im nie 
wychodzi, to winnych szukają nie u sie-
bie, tylko poza własną bańką. Z tego wy-
chodzi absurd, bo politycy totalnej opo-
zycji krytykują programy, które sami wy-
myślili, np. 500+ na pierwsze dziecko. 
Przecież tego projektu chciał Grzegorz 
Schetyna, a teraz go krytykuje. Ktoś za 
tym nadąża? Jeśli totalna opozycja nie 
zacznie patrzeć szeroko, to nic dobrego 
jej z tego nie wyjdzie – dodaje Jakubiak.
Na pewno nie wszyscy beneficjenci 
programu 500+ są wyborcami PiS. 
Spójrzmy choćby na Ryszarda Petru, 
który wielokrotnie przyznawał się do 
korzystania z rządowego wsparcia. Jed-
nak jest ryzykowną taktyką ośmieszanie 
Polaków, którzy z programu korzystają, 
biorąc pod uwagę, jak liczna jest grupa 
benefi cjentów tego wsparcia. Politycy 
opozycji i liberalne elity często apelują 
o tolerancję i otwarcie umysłów na inny 
sposób myślenia. Czas się wreszcie do 
własnych apeli zastosować. 

Dorota Łosiewicz
Artykuł opublikowany w  tygodniku 
„Sieci”, nr 26/2019 r.
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LITWINIUK ULEGŁ I OBIECUJE STADION
Presja ma sens! Prezydent Białej Podlaskiej Michał Litwiniuk zadeklarował, że stadion w Białej 
Podlaskiej jednak powstanie i będzie zlokalizowany przy ul. Piłsudskiego. – To pierwszy od dawna 
krok w dobrym kierunku, ale trzeba poczekać na konkrety, a więc plany i przetargi – komentują 
przedstawiciele środowiska piłkarskiego. 

biała podlaska

W zamkniętym dla mediów spotkaniu w sprawie 
koncepcji budowy stadionu poza Litwiniukiem 
wzięli udział m.in. przewodniczący rady mia-
sta Bogusław Broniewicz, naczelnicy wydziałów 
Urzędu Miasta, radni a także prezes ZGL i szef 
Podlasia Biała Podlaska Zbigniew Barszcz. We-
dług informacji przekazanej przez urzędników 
uzgodniono, że nie zmienia się lokalizacja sta-
dionu – pozostanie on przy ul. Piłsudskiego 38. 

Zaakceptowana koncepcja
„Zaakceptowana wczoraj koncepcja uwzględnia 
dotychczasowy układ trybun i murawy i przewi-
duje pojemność trybun na ok. 1200-1500 miejsc. 
Stadion będzie zaprojektowany w taki sposób, by 
możliwa była jego rozbudowa. Ma on spełniać wa-
runki licencyjne do gry w 2 lidze. Podtrzymano 
deklarowany na pierwszym spotkaniu termin 
9 miesięcy na przygotowanie potrzebnej doku-
mentacji i rozpoczęcia działań” – informuje bial-
ski urząd miasta. 
Mimo niewątpliwego sukcesu środowiska piłkar-
skiego i bialskiej opozycji (mówiło się wszak, że 

stadion w ogóle nie powstanie a na jego miejscu 
stanie nowe osiedle) daleko jeszcze do hurraop-
tymizmu. Zwłaszcza, że formacja polityczna, do 
której należy prezydent Litwiniuk w przeszłości 
nie słynęła raczej z dotrzymywania obietnic. 

Czy dotrzymają słowa?
– Warto zwrócić uwagę na fakt, że przez ponad 

pół roku Litwiniuk nie zadał pytania Minister-
stwu Sportu i Turystyki o wywalczone przez po-
przedniego prezydenta dofi nansowanie do bu-
dowy obiektu. Na ostatnim potwierdził, że sto-
sowne pismo w tej sprawie wyszło dopiero kilka 
dni wcześniej. Obietnice są bardzo obszerne. Zo-
baczymy, jak będzie z ich realizacją, czyli co zo-
stanie wybudowane i ile to będzie kosztowało – 

mówi Kamil Paszkowski, były radny od lat zwią-
zany z bialskim środowiskiem piłkarskim. 
Zdaniem urzędników przewidziana jest możli-
wość dostawienia trybuny do sztucznej murawy, 
tak, aby w czasie trwania budowy Podlasie mo-
gło rozgrywać domowe mecze w Białej Podlaskiej, 
a nie jak ostatnio w Piszczacu. 
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Protest środowisk, którym zależy na rozwoju bialskiego sportu przyniósł skutek. Teraz trzeba pilnować realizacji obietnic złożonych przez Litwiniuka


